

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
по состоянию на 01/07/2020 года

(в тысячах тенге)

Наименование	на 01.07.2020 г.	на 01.01.2020 г.
1	2	3
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	128,677,518	66,175,037
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-
Средства в кредитных учреждениях	6,325,509	7,145,522
Займы, предоставленные клиентам	121,098,493	122,928,338
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Производные финансовые активы	5,994	34,724
Основные средства	6,139,834	6,787,627
Нематериальные активы	3,393,217	3,181,796
Активы по отсроченному корпоративному подоходному налогу	65,466	154,063
Прочие активы	3,375,007	2,924,594
Итого активов	269,081,038	209,331,701
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства кредитных учреждений	30,269,742	31,129,443
Государственная субсидия	3,026,766	3,026,766
Банковские счета и вклады клиентов	182,567,348	123,511,277
Выпущенные долговые ценные бумаги	14,955,082	14,759,142
Субординированная задолженность	8,566,689	9,264,867
Резервы	448,215	865,713
Прочие обязательства	4,923,130	5,396,037
Итого обязательств	244,756,972	187,953,245
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	29,957,000	29,957,000
в том числе:		
простые акции	29,957,000	29,957,000
привилегированные акции		
Накопленный дефицит	(8,578,544)	(13,141,710)
Резервы переоценки стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		
Чистая прибыль за период по МСФО	2,945,610	4,563,166
Итого капитал	24,324,066	21,378,456
Итого обязательств и собственного капитала	269,081,038	209,331,701
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	6,986.96	6,074.26

Председатель Правления:

Д. Забелло

Главный бухгалтер:

А. Лаврентьева

Исполнитель: Накупова А.
Тел. 4194

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
за период, закончившийся 01/07/2020 года

(в тысячах тенге)

	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	4
Процентные доходы	10,188,405	8,794,039
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1,219,579	684,677
по займам, предоставленным клиентам	8,731,121	8,024,704
по ценным бумагам	237,705	84,658
Процентные расходы	(5,711,782)	(3,740,075)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(1,047,865)	(435,366)
по вкладам клиентов	(3,283,635)	(1,624,190)
по ценным бумагам	(833,000)	(1,090,216)
по субординированной задолженности	(388,832)	(447,701)
по аренде	(158,450)	(142,602)
Чистый процентный доход до формирования резерва по финансовым активам	4,476,623	5,053,964
Формирование резервов на потери по финансовым активам	(1,542,533)	(1,709,053)
Чистый процентный доход	2,934,090	3,344,911
Доходы по услугам и комиссии полученные	1,939,406	1,864,874
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(567,124)	(557,388)
Доходы от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, и финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (нетто)	-	3,122
Доходы по операциям с иностранной валютой (нетто)	2,710,447	2,871,775
Доходы/(убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	429,232	(825,903)
Прочие доходы	298,513	85,106
Чистый доход, не связанный с получением вознаграждения	4,810,474	3,441,586
Операционные расходы	(4,658,552)	(4,494,717)
в том числе:		
расходы на оплату труда и командировочные	(2,553,231)	(2,480,691)
амортизационные отчисления и износ	(765,011)	(709,211)
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(35,370)	(38,932)
прочие расходы	(1,304,940)	(1,265,883)
Операционная прибыль	3,086,012	2,291,780
Восстановление/(формирование) резервов на потери по прочим операциям	(51,805)	37,401
Прибыль до налогообложения	3,034,207	2,329,181
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(88,597)	(265,661)
Итого чистая прибыль	2,945,610	2,063,520
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>		
Изменение в резерве переоценки стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	28,146
Итого прочий совокупный доход	-	28,146
Итого совокупный доход	2,945,610	2,091,666
Базовая и разводненная прибыль на акцию (тенге)	983.28	688.83

Председатель Правления:  Д. ЗабеллоГлавный бухгалтер:  А. ЛаврентьеваИсполнитель: Накупова А.
Тел. 4194